
 

 

UCHWAŁA NR 13.107.2025 

RADY MIASTA RYDUŁTOWY 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 44.414.2018 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 21 czerwca 2018 r.  

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli w Rydułtowach 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Miasta Rydułtowy, 

po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 

zgodnie z uchwałą nr XLVIII/411/10 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 22 października 2010 roku, 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 44.414.2018 Rady Miasta Rydułtowy z dnia 21 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli w Rydułtowach oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 4071) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie: „1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.”; 

2) w § 2 po pkt 5) dodaje się pkt 6) w brzmieniu: „6) liczbie godzin wsparcia – należy przez to rozumieć 

liczbę godzin wsparcia, o której mowa w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania, określającego sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 

samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.”; 

3) w § 4 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6. Jeżeli we wniosku, o którym mowa w ust. 1 wykazano 

uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju lub uczniów uczestniczących w zajęciach 

rewalidacyjno-wychowawczych w liczbie większej od 0 należy do tego wniosku dołączyć informację 

o liczbie uczniów z poszczególnymi rodzajami niepełnosprawności i planowanej liczbie godzin wsparcia.”; 

4) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wysokość raty dotacji w danym miesiącu oblicza się w oparciu 

o informację złożoną do organu dotującego, o faktycznej liczbie uczniów (w tym objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju oraz uczestniczących w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych), zapisanych do 

przedszkola według stanu na 1 roboczy dzień miesiąca następujący po 4 dniu miesiąca. Wzór informacji 

miesięcznej o faktycznej liczbie uczniów określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 2058



5) w § 5 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. Jeżeli w informacji, o której mowa w ust. 1 wykazano 

uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju lub uczniów uczestniczących w zajęciach 

rewalidacyjno-wychowawczych w liczbie większej od 0 należy do tej informacji dołączyć także informację 

o rodzaju niepełnosprawności i realizowanej liczbie godzin wsparcia.”; 

6) w § 6 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6. Jeżeli rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 obejmuje 

także środki przekazane ze względu na uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju lub uczniów 

uczestniczących w zajęciach rewalidacyjno-wychowawczych należy dokonać osobnego rozliczenia tychże 

środków, uwzględniając przepisy art. 35 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rydułtowy. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Rydułtowy oraz 

publikację w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Rydułtowy 

 

 

Marek Wystyrk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2058


		2025-03-27T07:15:28+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




